diário oficial Nº 35.149  5Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

oUtras MatÉrias
.

Portaria N°. 1.379/2022 - crG, de 11 de outubro de 2022.
a coordENadora dE rElaÇÕES GoVErNaMENTaiS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 441/2022-ccG, publicado no
doE nº. 34.927, de 08/04/2022 e,
coNSidEraNdo, os termos do Processo nº.  2022/1300103.
rESolVE:
TraNSfErir o gozo de férias, da servidora carolliNa PYKoSZ aZEVEdo,
ocupante do cargo de assessor Especial ii, id. funcional nº. 5939068/2, lo-
tada na Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas,
concedido através da Portaria nº. 1.228/2022-crG, de 01/08/2022, publi-
cada no doE Nº. 35066, de 03/08/2022, para o período de 25/03/2022 a
08/04/2022, por motivo de licença Maternidade.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 11 de outubro de 2022.
lUciaNa BiTENcoUrT SoarES
coordenadora de relações Governamentais

Protocolo: 863217

Portaria Nº. 1.204/2022-ccG de 11 de oUtUBro de 2022
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº. 2022/1310404,
r E S o l V E:
tornar sem efeito a PorTaria Nº 1.183/2022-ccG, de 3 de outubro de
2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.139, Edição Extra de 3 de
outubro de 2022, que nomeou ÓTaVio HENriQUE fraNco da coNcEiÇÃo
para exercer o cargo em comissão de assessor de comunicação i, código
GEP-daS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de comunicação, a
contar de 3 de outubro de 2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 11 dE oUTUBro dE 2022.
lUiZiEl GUEdES
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Portaria Nº. 1.205/2022-ccG de 11 de oUtUBro de 2022
o cHEfE da caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/1310081,
r E S o l V E:
tornar sem efeito a PorTaria Nº 1.186/2022-ccG de 3 de outubro de
2022, publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.139, Edição Extra de 3
de outubro de 2022, que nomeou BiaNca BUENaNo riBEiro para exercer
o cargo em comissão de assessor, código GEP-daS-011.5, com lotação na
Vice-Governadoria, a contar de 3 de outubro de 2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
caSa ciVil da GoVErNadoria do ESTado, 11 dE oUTUBro dE 2022.
lUiZiEl GUEdES
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

errata da Portaria Nº 1.182/2022-ccG, de 3 de oUtUBro de
2022, PUBLicada No diÁrio oFiciaL do estado Nº 35.139, de
3 de oUtUBro de 2022.
onde se lê: nomear WaGNEr lUiZ SilVa PiNHEiro...
Leia-se: nomear WaGNEr lUiZ da SilVa PiNHEiro JUNior...
lUiZiEl GUEdES
chefe da casa civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 863371

eXtrato – 2º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 14/2022-ccG/Pa.
terMo aditiVo: 2º tac
coNtrato: 14/2022 – ccG/Pa
OBJETO: Retificação da cláusula de vigência do Contrato nº 14/2022-CCG,
o qual visa a administração e gerenciamento informatizado de fornecimen-
to contínuo e ininterrupto de combustíveis, em rede de postos credencia-
dos para atender necessidades da casa civil da Governadoria do Estado do
Pará, por um período de 12 meses.
fUNdaMENTo: Erro material sanável.
daTa da aSSiNaTUra: 11/10/2022.
ViGÊNcia: 12 (doze) meses, contados a partir da data de 29 de setembro de 2022.
EXErcÍcio: 2022.
coNTraTada: TicKET SolUÇÕES HdfGT S/a;
inscrita no cNPJ nº 03.506.307/0001-57.
ENdErEÇo: campo Bom/rS, rua Machado de assis, nº 50, Edifício 02,
Bairro Santa lucia, cEP: 93.700-000.
ordENador
luciana Bitencourt
coordenadora de relações Governamentais
casa civil da Governadoria

Protocolo: 863372

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2022- NL/cMG
a casa Militar da Governadoria do Estado do Pará – cMG/Pa, através de
seu Pregoeiro BrUNo lUiZ SilVa dE SoUSa, matrícula nº 4219470/3, co-
munica que promoverá licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
MENor PrEÇo GloBal, conforme abaixo:
objeto: contratação de empresa para a aquisição de aparelho de ar-con-
dicionado e instalação com as características, especificações e condições
contidas no Termo de referência.
data da abertura: 25/10/2022;
Hora da abertura: 10h00m (horário oficial de Brasília-DF);
Endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br;
Maiores informações: nl@cmg.pa.gov.br
Marco aNToNio SiroTHEaU corrÊa rodriGUES – cEl QoPM
SUBcHEfE  da caSa MiliTar da GoVErNadoria

Protocolo: 863357

eXtrato da Portaria Nº 047/2022 – Fc/cMG,
de 11 de oUtUBro de 2022.

fundamento legal: lei federal nº 8.666/93.
contrato:  001/2022 – cMG;
Empresa: claro S/a;
cNPJ: 40.432.544/0001-47;
ENd:  rua Henri dunant, 780 – Torres a e B – Santo amaro, São Paulo/
SP com filial na Travessa Quintino Bocaiuva, 1186 – Nazaré - Belém- PA.
cEP 66.053-240;
Vigência do contrato: 11/01/2022 a 10/01/2023;
fiscal: JoNaS VilHENa cardoSo, Mf nº 6401646/2;
Suplente de fiscal: ESTaNlEY SaMPaio PErES, Mf nº 5900667/2.
Marco aNToNio SiroTHEaU corrÊa rodriGUES - cEl QoPM
Sub chefe da casa Militar da Governadoria do Estado/Pa

eXtrato da Portaria Nº 048/2022 – Fc/cMG,
de 11 de oUtUBro de 2022.

fundamento legal: lei federal nº 8.666/93.
contrato: 005/2019 – cMG;
Empresa: Telefônica Brasil S/a;
cNPJ: 02.558.157/0001-62;
ENd: ScS Quadra 02, Bloco c, lj 206 e 226 P/PaV. 1º ao 7º, asa Sul,
Brasília/df, cEP: 70302-916 com filial no Ed Quadra Corporate, nr 3-9º
andar, Umarizal, Belém/Pa;
Vigência do contrato: 15/08/2022 a 14/08/2023.
fiscal: JoNaS VilHENa cardoSo, Mf nº 6401646/2;
Suplente de fiscal: ESTaNlEY SaMPaio PErES, Mf nº 5900667/2.
Marco aNToNio SiroTHEaU corrÊa rodriGUES - cEl QoPM
Sub chefe da casa Militar da Governadoria do Estado/Pa

eXtrato da Portaria Nº 049/2022 – Fc/cMG,
de 11 de oUtUBro de 2022.

fundamento legal: lei federal nº 8.666/93.
contrato: 002/2021 - cMG;
Empresa: KGa desenvolvimento e Tecnologia Eireli;
cNPJ: 24.784.257/0001-40;
ENd: rua libero Badaró, 293. coNJ c Sala c. cEP – 01.009-907 Bairro:
centro. São Paulo – SP;
Vigência do contrato: 27/01/2022 a 26/01/2023;
fiscal: BrUNo oSEaS SilVa doS SaNToS, Mf nº 57199652/2;
Suplente de fiscal: NaTaNaEl diaS loBaTo, Mf nº 57222449/2.
Marco aNToNio SiroTHEaU corrÊa rodriGUES - cEl QoPM
Sub chefe da casa Militar da Governadoria do Estado/Pa

eXtrato de Portaria Nº 1173/2022 – di/cMG,
de 11 de oUtUBro de 2022

objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do
Estado; destino: oriximiná/Pa; Período: 08 a 12/10/2022; Quantidade de
diárias: 5,0 (alimentação) e 4,0 (pousada); Servidor/Mf: SUB TEN PM r/r
Humberto dias da Silva, 5019346/3. Prazo para prestação de contas: 05
(cinco) dias após a data do retorno. ordenador: cEl QoPM Marco antonio
Sirotheau corrêa rodrigues;

eXtrato de Portaria Nº 1174/2022 – di/cMG,
de 11 de oUtUBro de 2022

objetivo: a serviço do Governo do Estado; destino: Salinópolis/Pa; Pe-
ríodo: 10 a 17/10/2022; Quantidade de diárias: 8,0 (alimentação) e 7,0
(pousada); Servidor/Mf: Sd PM Pedro da Silva Miranda, 5419233. Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. ordena-
dor: cEl QoPM Marco antonio Sirotheau corrêa rodrigues;